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[Sonja Albrink] 

Mange har talt om, at disse boligpakker har 
sat skub i ejendomshandelen. Jeg tvivler på 
dette. De mange tvangsauktioner, som vi har 
set de sidste år, og som efter al sandsynlighed 
ikke har toppet endnu, er et tydeligt bevis på 
det modsatte. Centrum-Demokraterne har flere 
gange fremsat sine egne forslag til afhjælpning 
af boligejernes økonomiske problemer, men vi 
har endnu ikke set de røde lamper blive grønne, 
selv om røster talte for det. 

Centrum-Demokraterne mener, at boligejer- 
ne har brug for følgende tre ting: en aftrapning 
af lejeværdien, at ejendomsskatterne igen skal 
kunne fratrækkes, og et vedligeholdelsesfra- 
drag på op til 15.000 kr. Det ville være en god 
idé, hvis de ideologiske kæpheste kunne stilles i 
stald, og at det brede flertal, som stod bag skat- 
tereformen, nu erkender, at prøvetiden er forbi. 

Jeg vil slutte med at stille et spørgsmål til fi- 
nansministeren. Jeg har et papir fra den 10. de- 
cember 1990, hvor statsminister Poul Schlüter 
på et pressemøde siger: »At rentefradragsret- 
ten bevares, som vi har den i dag, betyder ro 
omkring ejerboligerne. Derfor må det også ind- 
gå i en politisk aftale, at vi undgår et løft i husle- 
jeniveauet for de nærmeste år.« 

Jeg vil gerne høre, om finansministeren kan 
bekræfte, at vi også har en pæl hamret i jorden, 
som siger, at vi ikke rører ved rentefradragsret- 
ten. 

Som jeg sagde i min indledning, er en forlæn- 
gelse af boligpakken kun en lappeløsning. Cen- 
trum-Demokraterne havde håbet, at der allere- 
de på nuværende tidspunkt var blevet fundet 
noget mere permanent og langsigtet. Vi vil dog 
stemme for lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg blev fristet over evne, da CD's ordfører 

sagde, at nu skulle man sætte de politiske kæp- 
heste i stald, og at det brede politiske samarbej- 
de, som stod bag skattereformen, nu skulle til at 
vedtage noget godt for boligejerne. Jeg vil bare 
lige gøre fru Sonja Albrink opmærksom på, at 
det er det brede flertal, som har bragt boligejer- 
ne til randen af afgrunden og har pålagt dem 
øgede boligudgifter på 50 pet. på fire år; så hvis 
det er den vej, fru Sonja Albrink bevæger sig, så 
tror jeg, at CD's vælgere hurtigt vil blive meget 
skuffede. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Det er da helt fint med polemiske bemærk- 

ninger, men fru Kirsten Jacobsens korte replik 
her var en urigtig påstand. Jeg tror ikke, der er 
nogen i dette hus eller ude i landet, som er i 
tvivl om, hvilke forslag CD stiller, og hvordan 
vi stemmer med hensyn til boligpolitik bredt 
set. 

Jeg vil give medhold så vidt, at det var en stor 
skuffelse for CD, da skattereformen kom i hus i 
1985, at det ikke lykkedes os at føre igennem, at 
boligskatterne blev inddraget. Vi havde den- 
gang det valg, som også andre partier har været 
i før eller siden, enten at sprænge et i øvrigt 
værdifuldt samarbejde eller at stå fast på dette, 
og vi valgte altså ikke at sprænge samarbejdet. 
Men der blev klart sagt, hvor vi var at finde, og 
alle de forslag, vi har stillet, og alle de taler, vi 
har holdt, og alle vore afstemninger lader altså 
kun fru Kirsten Jacobsen i tvivl om, hvor CD 
står boligpolitisk. Det gør ikke ondt på os, men 
det må gøre ondt på fru Kirsten Jacobsen. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Så lykkedes det igen Centrum-Demokrater- 

ne både at blæse og have mel i munden på én 
gang. 

Hr. Arne Melchior påstod, at det var urigtigt, 
hvad jeg sagde, og dernæst bekræftede han, at 
Centrum-Demokraterne havde stemt for skat- 
tereformen, og at skattereformen var årsag til 
boligejernes utålelige økonomiske situation. 
Det tror jeg man skal være medlem af Centrum- 
Demokraterne for at forstå. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Vi vender tilbage til talerrækken. 

Jørgen Estrup (RV): 
Fra min side skal der heller ikke mangle en 

velkomst til den nye boligminister. Der er jo 
mange interessante problemer at tage fat på in- 
den for dette område, hvilket jo ikke mindst 
den sidste ordveksling mellem CD og Frem- 
skridtspartiet understreger på bedste måde. 

Jeg synes også, at man måske kan pege på 
med det samme, at boligministeren ikke får 
vanskeligt ved at komme ind i sagerne, for som 
der står i noget af triviallitteraturen: Nye læsere 


